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Sätt upp ploggingstationer för att uppmuntra 
skräpplockning 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Rebecca 
Schmidt om att sätta upp ploggingstationer för att uppmuntra till 
skräpplockning. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag beskriver Rebecca Schmidt att hon upplever 
att det är mycket skräp i stadsdelsområdet. Hon föreslår därför att 
förvaltningen ska sätta upp så kallade ploggingstationer, hållare 
med påsar som allmänheten kan hämta för att fylla med skräp under 
joggingturen eller promenaden. Påsarna lämnas sedan i någon av 
stadsdelsområdets skräpkorgar. 
 
Förvaltningen är positiv till att allmänheten hjälper till att hålla rent 
och fint i stadsdelsområdet men det kan göras på andra vis. Förslaget 
att sätta upp hållare med plastpåsar bedömer förvaltningen som 
ineffektivt. Istället kan man ta med en egen begagnad påse hemifrån 
att lägga skräp i och sedan slänga den i någon av stadsdelsområdets 
cirka 700 skräpkorgar. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 april i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Rebecca Schmidt. Schmidt upplever att det är mycket 
skräp och plast runtom i Farsta och finner det oacceptabelt. För att 
komma till rätta med problemet föreslår hon att förvaltningen sätter 
upp ploggingstationer. Stationerna har en hållare med påsar som 
allmänheten kan hämta för att fylla med skräp under joggingturen 
eller promenaden. Påsarna lämnas sedan i någon av 
stadsdelsområdets skräpkorgar. Idén har Rebecca Schmidt fått från 
Danderyds kommun som år 2020 satte upp fem ploggingstationer.    
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens bedömning är att nedskräpningen inte har ökat i 
stadsdelsområdet det senaste året. På vårvintern när snö och is har 
smält kan det dock vara skräpigt men det gäller generellt i staden.     
 
Förvaltningen är positiv till att allmänheten hjälper till att hålla rent 
och fint i stadsdelsområdet men det kan göras på andra vis. Förutom 
vår entreprenörs reguljära renhållningsarbete och tömning av 
skräpkorgar förstärks städinsatserna på våren. Farstas naturområden 
städas bland annat av föreningar och skolklasser. Under våren 
genomförs även skräpplockardagar med deltagande av förskolor och 
skolor.   
 
Förslaget att sätta upp hållare med plastpåsar för skräpinsamling 
bedömer förvaltningen inte vara effektivt sett ur ett 
hållbarhetsperspektiv då det ökar konsumtionen av plast. Det går 
bland annat emot ett EU-beslut från 2018 om begränsning av vissa 
plastprodukter. Stationerna medför även en mindre kostnad i form 
av material och kontroll av platserna. Om man vill bidra under 
joggingturen eller promenaden kan man istället ta med en egen 
begagnad påse hemifrån att lägga skräp i och sedan slänga den i 
någon av stadsdelsområdets cirka 700 skräpkorgar. Riktigt 
engagerade stockholmare har fått skräpplockare av förvaltningen 
och vissa har brukaravtal med förvaltningen. I brukaravtalen åtar sig 
invånare till exempel att slyröja och hålla ett område fint. Nämnden 
har också en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
med en fiskeförening som hjälper till med renhållning på 
Magelungen från båt. 
 
Det går även att anmäla en skräpig plats eller en full skräpkorg 
genom att göra en felanmälan i appen Tyck Till. Synpunkter som 
gäller städning eller tömning av papperskorgar på allmän plats ska 
hanteras inom 24 timmar efter att anmälan inkommit.  
 
Förvaltningen anser att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i 
detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 
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Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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